Página 1 de 1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO
Gabinete do Prefeito

 Fone: (51) 3651-1744
 Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

OF. GP. Nº 238/2023 São Jerônimo, 24 de julho de 2023.

Exmo. Sr.
Filipe Almeida de Souza
M.D. Presidente da Câmara de Vereadores
E demais Vereadores
São Jerônimo – RS

Assunto: resposta a Proposição

O Município de São Jerônimo, através do Exmo. Prefeito, Evandro Agiz Heberle,
vem por meio deste apresentar respostas às Proposições aprovadas pelos Nobres
Vereadores em 22/05/2023.

Ofício nº 045/2023 – Solicita a V. Ex. ª a revogação da Lei nº 53 de 26 de abril de 1984,

autoriza o Poder Executivo municipal a ceder o Prédio sito rua 14 de Julho, nesta

cidade ao movimento Pró-Cultura, para que o município possa buscar recursos aos

órgãos competentes para revitalização do prédio da Casa de Cultura.  - Ver. Amaro

Azevedo e Fernando Cairuga.

Resposta: informamos que o Município estuda a proposta tendo em vista a
complexidade do assunto.

Ofício nº 046/2023 – Solicita a V. Ex. ª através da Secretaria de Obras do Interior que

realize patrolamento da Travessa dos Morrinhos, onde lá residem 20 produtores.  -

Ver. Alan Menezes

Resposta: informamos que de acordo com a programação da Secretaria do Interior,
todas as localidades serão atendidas.

Atenciosamente,

Evandro Agiz Heberle

Prefeito Municipal

http://www.saojeronimo.rs.gov.br/

		2023-07-24T15:27:53-0300
	EVANDRO AGIZ HEBERLE:46629009053